In momentul* acela, cându Blaşiul* ar pute
aduce în adeverii dovada înaintea puternicilor*
de adi, că nu este „daco-român*“, naţia română
ar trebui se îmbrace doliu şi de pe petra Li
bertăţii ar trebui se fălfăie un* steg* negru,
căci acesta ar însemna, că Blaşiul* a renun
ţat* la drepturile naţionale şi tăcerea lui ar fi
atunci în adeverii o — tăcere de morte.

Sibiiu, 19/31 Martie 1884.
Onoratei Redacţiunl a „Gazetei Transilvaniei“ în

Brasovtt.

Onorată Redacţiune !
Mulţămindft pentru comemorativul*, ce bine

voiţi a ni-1* face în articulultt de fond* alu „Ga
zetei Transilvaniei“ Nr. 32 ddt. 16/28 1. c.